
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº. 147/2021 - SEMAD 

                A Secretária Municipal de Administração do Município de Açailândia/MA, 

no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º TONAR SEM EFEITO, a convocação do senhor CARLOS 

ALBERTO ALGARVES PEIXOTO NETO, classificado para o emprego de Biólogo em 1º 

lugar, no Processo Seletivo Simplificado, para provimento de empregos públicos no âmbito da 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca – SEAGRI, conforme 1º Edital de Convocação.  

   

                 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Dê-se ciência. 

Publique-se e cumpra-se. 

                        Secretaria Municipal de Administração do Município de Açailândia, 

Estado do Maranhão, aos vinte quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte um. 

 

VERA ALVES CARVALHO 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria n.º 002/2021 – GAB 

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em 24/08/2021 14:25:56, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-4320875202114

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-4320875202114

